ref. coll. könyvtárában van a gróf Székely-féle gyűjteményben (IV. köt. 247. l.), a másik a n.-enyedi ref. coll. könyvtárában volt Benkő József kéziratai közt (Documenta Varia V. köt. 117. l.)

CV.

A székelyek hadszolgálati kötelezettsége Zsigmond király általános honvédelmi szabályozása szerint. 1429.

Art. XXIX. Hec est dispositio contra Turcos
 Art. XXX. Versus partes Transylvanus.
 Episcopus Transylvaniensis Banderium.
 Wayuoda Transyluane Banderia 2.
Comes Siculorum Banderia 2.
 Wayuoda Moldaus contra Turcos et partes
 Transalpinas cum tota potencia.
 Saxones, **Siculi**, Nobiles, Valachi parcium
 Transylvanarum cum potencia.

Versus Transylvaniam multabant isti:
 Banderium Regale, equites M (=1000)
 Episcopus Transylvanus, Banderium ... 1.
 Vayuoda Transylvanus, Banderia 2.
 Vayuoda Moldaus et Transalpinis cum
 omnibus suis panceratis, decem millia.
 Saxones et **Siculi** 4000.
 Nobilitas Transylvaniensis tota 3000.

Fejér Cod. Diplom. X. dar. VII. köt. 259. és 265. l.

CVI.

*Zsigmond király megengedi Kusalyi Jakcs János és Mihály székely ispánoknak, hogy a Doboka vármegyei Czegő falut, melyet a leken-
 czei szászok által megölt Czegői György és Miklós magvok szakadta
 czimén nekik adományozott, a lekenczei szászoknak, kiknek e gyil-*

kosságért bizonyos föltételek alatt megkegyelmezett, eladhassák, azok pedig ezen helységet a megölt Czegői nemesek vérdíjában azok rokonainak átengedhessék. Kelt Nagy-Szombatban 1430. mart. 26-án

Relacio domini Georgy Episcopi Transsiluani.

Nos Sigismundus dei gracia Romanorum Rex semper Augustus, ac Hungarie, Bohemie, Dalmacie, Croacie etc. Rex Memorie commendamus perpresentes, Quod quamquam Nos, Exigentibus presignis obse(qui)orum meritis, fidelium nostrorum Magnificorum **Johannis** et **Mychaelis Jakcz de kussal, Comitum Siculorum nostrorum**, necnon Egregiorum (Ladi)slai ipsius Johannis, et alterius Ladislai prefati Mychaelis Comitum fratrum carnalium, quandam possessionem **Zegew** appellatam in Comitatu de Doboka ¹⁾ parcium nostrarum Transsiluanarum existentem, que olim Gregorij et Nicolai filiorum condam Petri de eadem Zegew, alias per vniuersos Saxones populosque et Jobagiones nostros de **Lekencze** ²⁾, prefatarum parcium nostrarum Transiluanarum, interfectorum prefuisset, post huiusmodi interempcionem eorum Gregorij et Nicolai, vtpote hominum absque heredum solacio vti fertur defunctorum, ad manus nostras Regias, de huius Regni nostrj consuetudine in hac parte obseruari solita, redactam et deuolutam, prenominatis Comitibus Johanni et Mychaeli, necnon vtrique Ladislao fratribus eorundem Comitum carnalibus, ipsorumque heredibus et posteritatibus vniuersis (m)editantibus alijs litteris nostris donacionalibus exinde confectis, imperpetuum duxerimus conferendam, Nichilominusque annotatis (S)axonibus et Jobagionibus nostris, super talismodi nece seu interempcione iamfatorum Nobilium vigore aliarum litterarum nostr(a)rum graciousarum superinde emanatarum, sub certis condicionibus litteris nostris in eisdem limpidius contentis et clare specificatis, gratiam et misericordiam fecerimus specialem, Tamen nos Id de plenitudine nostre Regie potestat(is) et gracia nostra speciali duximus annuendum, ymmo annuimus presencium per vigorem, Vt prefati Saxones, et Jobagiones nostrj de lekencze, prenarratam possessionem Zegew, cum vniuersis suis vtilitatibus, et pertinencijs quibusuis a prefatis Comitibus (Johan)ne et Mychaele, ac fratribus eo-